[image: image1.jpg]iy i

EEEE]
/ﬂ s foya ]
A

С О В Е Т

Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области
РЕШЕНИЕ
от 15 октября 2010года

№28
с.Синодское
О введении на территории Синодского

муниципального образования Воскресенского

муниципального района Саратовской области

налога на имущество физических лиц

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" (с изменениями от 22 декабря 1992 г., 11 августа 1994 г., 27 января 1995 г., 17 июля 1999 г., 24 июля 2002 г., 22 августа 2004 г., 22 июля 2010г.,27.июля 2010г.), Законом Российской Федерации N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании ст.21Устава Синодского муниципального образования Совет Синодского муниципального образования
РЕШИЛ:

1.Установить и ввести в действие на территории Синодского муниципального образования налог на имущество физических лиц.

2.Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования:
	Стоимость имущества
	Ставка налога в процентах

	Жилые помещения и надворные строения(сараи, бани, гаражи и т.д.)
	Нежилые помещения, строения и сооружения

	Не предназначенные для осуществления предпринимательской деятельности
	Предназначенные для предпринимательской деятельности

	до 300 тыс.руб.
	0,1
	0,1
	0,1

	от 300 до 500 тыс.руб.
	0,3
	0,3
	0,3

	свыше 500 тыс. руб.
	0,4
	0,6
	1,5

3.
Льготы по налогу предоставляются налогоплательщикам в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц".
4. Уплата налога производится владельцами не позднее 01 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

5. Решение № 79 от 20 ноября 2008 года (с изменениями от 23.04.09г. № 17, от 26.11.2009г. № 50) отменить.
6.Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Синодского

Муниципального образования:

 И.Н.Морозова

PAGE
2